
1 

54802 

О проведении на территории  
Александровского муниципаль- 
ного округа призыва граждан      
1995-2004 годов рождения на во- 
енную службу в октябре–декабре 
2022 года  
  

В целях своевременного и качественного проведения призыва граждан на 

военную службу в октябре-декабре 2022 года и в соответствии с Федеральным 

Законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Провести на территории Александровского муниципального округа 

призыв граждан 1995-2004 годов рождения на военную службу в октябре-

декабре 2022 года.  

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1.график работы призывной комиссии Александровского 

муниципального округа;  

2.2. состав врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, 

участвующих в проведении медицинского освидетельствования граждан 1995-

2004 годов рождения при проведении призыва граждан в октябре-декабре 2022 

года; 

2.3. программу проведения инструкторско-методических сборов с 

членами призывной комиссии, врачами - специалистами, привлекаемыми для 

медицинского освидетельствования призывников, техническими работниками и 

лицами обслуживающего персонала, привлекаемыми для работы на призывном 

пункте граждан, подлежащих призыву на военную службу осенью 2022 года. 

3. Главному врачу государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Пермского края «Краевая больница имени академика Вагнера 

Евгения Анатольевича» г. Березники: 

3.1. выделить врачей специалистов: хирурга, терапевта, невропатолога, 

26.09.2022 1058 

 



2 

54802 

психиатра, офтальмолога, оториноларинголога, стоматолога, дерматолога и 5 

медсестер для работы в составе медицинской комиссии в период с 10 октября  

по 14 октября 2022 года, с 17 октября по 18 октября 2022г. (включительно), 

дополнительные дни: 26 октября, 09 ноября, 23 ноября, 07 декабря, 21 декабря 

2022 года;  

3.2. организовать внеочередной прием призывников, направленных на 

дополнительное стационарное и амбулаторное обследование; 

3.3. производить оплату врачей государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Пермского края «Краевая больница имени 

академика Вагнера Евгения Анатольевича» г. Березники, участвующих в 

проведении комиссии, из расчёта ставки фактически отработанного времени, с  

последующей компенсацией расходов по заработной плате военным  

комиссариатом Пермского края в установленном порядке; 

3.4. обеспечить предоставление необходимых документов, 

медицинского оборудования, инструментария, хозяйственного имущества, 

помещений. 

4. Рекомендовать начальнику отделения полиции Министерства  

внутренних  дел России по Александровскому муниципальному округу: 

4.1. проводить розыск и при наличии законных оснований задержание 

граждан, уклоняющихся от очередного призыва на военную службу в 

соответствии с пунктом 3 статьи 4 Закона РФ «О воинской обязанности и 

военной службе», совместного приказа МО РФ и Министра МВД и 

Федеральной миграционной службы от 10.09.2007 г. № 366/789/197 по 

обеспечению исполнения гражданами РФ воинской обязанности. 

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций обеспечить 

возможность своевременной явки призывников на призывную комиссию, 

отозвать их из командировок и отпусков. 

6. В случае уклонения граждан от призыва на военную службу, 

призывной комиссией направлять соответствующие материалы в следственные 

органы для привлечения виновных к уголовной ответственности в соответствии 

со статьей 328 УК РФ. 

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт администрации Александровского 

муниципального округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

 8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                                                                        О.Э. Лаврова 



1 

54802 

 
УТВЕРЖДЕН 
Постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 

                                                                                 от 26.09.2022№ 1058  
  

 

 
ГРАФИК 

проведения призывной комиссии  
 Александровского муниципального округа  

 

Дата проведения время 

10.10.2022 13.00 

11.10.2022 13.00 

12.10.2022 13.00 

13.10.2022 13.00 

14.10.2022 13.00 

17.10.2022 13.00 

18.10.2022 13.00 

Дополнительные дни: 

26.10.2022 

09.11.2022 

23.11.2022 

07.12.2022 

21.12.2022 

 

 

13.00 

13.00 

13.00 

13.00 

13.00 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

54802 

 
УТВЕРЖДЕН 
Постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 

                                                                                  от 26.09.2022№1058____  
  

 
СОСТАВ 

Врачей специалистов и среднего медицинского персонала, участвующих 
в проведении медицинского освидетельствования граждан 1995-2004 г.г. 

рождения при проведении призыва в октябре – декабре 2022 года 
 

Основной состав: 

 

Врач руководящей работой                      - Золотова С.С. 

Хирург - Росляков Е. А. 

Невропатолог - Чарышников И.С. 

Оториноларинголог - Константинов А.П. 

Терапевт - Колчанов А.П. 

Офтальмолог - Мотырева Н. Б. 

Психиатр - По приказу Минздрава 

Пермского края 

Стоматолог - Баксанова Н.В. 

Дерматолог - Кудрявцева О.А. 

 

Дублирующий состав: 

 

Врач  руководящей  работой                      - Золотова С.С. 

Хирург - По приказу Минздрава 

Пермского края 

Невропатолог - Страхова М.М. 

Оториноларинголог - По приказу Минздрава 

Пермского края 

Терапевт - По приказу Минздрава 

Пермского края 

Офтальмолог - По приказу Минздрава 

Пермского края 

Психиатр - По приказу Минздрава 

Пермского края 

Стоматолог - Чеботнова О.А. 

Дерматолог - Ярославцева Т.Н. 

 

 

 
 
 



3 

54802 

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 

                                                                                  от 26.09.2022№1058____  
  

 
ПРОГРАММА 

проведения инструкторско-методических сбора с членами 
призывной комиссии, врачами-специалистами, 

привлекаемыми для медицинского освидетельствования 
призывников, техническими  работниками и лицами 

обслуживающего персонала, привлекаемыми для работы на 
призывном  пункте граждан, подлежащих призыву  

на военную службу  
в октябре-декабре 2022 года 

Дата 

проведения 

30 сентября 2022 г. 

Учебные 

группы: 

№ 1 - члены призывной комиссии; 

№ 2 – врачи-специалисты, привлекаемые для медицинского 

освидетельствования призывников; 

№ 3 – технические работники и специалисты ВУС по учету 

призывных ресурсов Александровского муниципального округа 

 

№№ 

п/п 

Время 

проведения 

Категория 

участников 
Тема занятий 

Руководи-

тель занятия 
1 2 3 4 5 

1 10.00-10.30 Группа 1 Итоги организации и прове-

дения призыва граждан на 

военную службу весной 2022 

года. Задачи на подготовку и 

проведения призыва граждан на 

военную службу в октябре - 

декабре 2022 года. 

военный 

комиссар (гг. 

Александров

ск и Кизел 

Пермского 

края) 

2 10.30-11.00 Группа 1 Изучение требований 

законодательных и иных 

нормативных актов по 

предоставлению отсрочек от 

призыва на военную службу, 

освобождение от призыва на 

военную службу. 

военный 

комиссар (гг. 

Александров

ск и Кизел 

Пермского 

края) 

3 11.00-11.30 Группа 1 Изучение обязанностей членов 

призывной комиссии. 

военный 

комиссар (гг. 

Александров

ск и Кизел 

Пермского 

края) 



4 

54802 

4 12.00-12-30 Группа 2 Анализ результатов 

медицинского 

освидетельствования 

призывников при призыве 

весной 2022 года. 

Порядок обследования, лечения 

граждан в период работы 

призывной комиссии 

Фельдшер 

военного 

комиссариат

а (гг. 

Александ-

ровск и 

Кизел 

Пермского 

края) центра 

ВВЭ ВК ПК  

5 12.30-13.00 Группа 2 Изучение требований 

законодательных и иных 

нормативных актов по 

организации и проведению 

медицинского 

освидетельствования граждан, 

подлежащих призыву на 

военную службу 

Фельдшер 

военного 

комиссари-

ата (гг. 

Александров

ск и Кизел 

Пермского 

края) центра 

ВВЭ ВК ПК 

6 13.00-13.30 Группа 2 Порядок оформления военно-

врачебных документов на 

призывников при медицинском  

освидетельствовании 

Фельдшер 

военного 

комиссари-

ата ( гг. 

Александров

ск и Кизел 

Пермского 

края) центра 

ВВЭ ВК ПК 

7 12.30-13.00 Группа 3 Порядок оповещения 

призывников 

Начальник 

отделения 

подготовки и 

призыва 

граждан на 

военную 

службу 

8 13.00-13.30 Группа 3 Порядок проведения 

тестирования и оформление 

результатов тестов 

Старший 

помощник 

начальника 

отделения по 

профессиона

льно 

психологи-

ческому 

отбору 

 



5 

54802 

9 13.30-14.00 Группа 3 Порядок оформления личных 

дел призывников при отправке 

на сборный пункт Пермского 

края 

Начальник 

отделения 

подготовки и 

призыва 

граждан на 

военную 

службу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


